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Komuna c Prizrcnit
estRrpublika Kosova- K0sova Cumhuriy

Kuvendi i Komunis
Nr.001/011 - 151368
M€:13.11.2024

Ne baz€ td nenit l2 paragrafit 2, shkronja d), nenit 24 dhe nenit 40 paragrafit 2, shkronja c) dhe l), te
Ligjit Nr. 03/L-040 pdr Vetdqeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit I te Ligiit Nr.03/L-048 per
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesite, nenit 2, nenit 7 dhe nenit 8 te Ligjit Nr. 03lL-049
per Financat e Pushtetit Lokal. nenit 25 paragrafit I shkronja b) dhe c), nenit 27 paragraht I dhe nenit
72 te Statutit te Komunes s0 Prizrenit Nr. 0l /01 I -5 643, dt. I 5 tetor 2008, pas shqyrtimit td propozimit,
Kuvendi i Komunds sd Prizrenit, nd mbledhjen e mbajtur mE l3 n€ntor 2024, miratoi k€td:

VENDIM
PER HARMONIZIMIN E PAGAVE DHE MEDITJEVE NE KOMUNiI E PRIZRENIT

PE DY MUAJT E FUNDIT Tii VITIN 2024

Neni I

Me kete Vendim, bEhet Harmonizimi i mjeteve nE Paga dhe Mdditje sipas programeve nd Komundn
rone pdr dy muajt e fundit re vilit 2024.

Neni 2

Harmonizimi, behet ashtu qe mjetet e teperta nga programet si n€ tabeldn e dhdnd, ridestinohen
(harmonizohen) ne programet td cilat kane mungese te mjeteve pdr dy muajt e fundit te vi1jl2024.

Neni 3

Tabela e dhdnd me programe dhe vlera pdr harmonizim jand pjesd p6rbdr6se e ketij vendimi

Neni 4

P6r zbatimin e ketij Vendimi do tE kujdesen: Kryetari i Komunds dhe drejtorit€ perkatese komunale.

Neni 5

Ky Vendim hyn nC fuqi pas ddrgimit ne autoritetin mbikEqyres, konform nenit 81, te Ligjit per

Veteqeverisje Lokale nr. 03/L-040, si dhe publikimit ne giuhet zyrtare ne ueb-faqen e Komunds.
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Republiliu e Kosor ijs cod.O l,t.,{5__(-16Ko, lq' tq Komuna e Prizrenit
tina Prizren - Prizren Belediyesiublikir Koror a- Kosora Cumhu

Skupltina Opitine
Br.00l/01I - 151368
Dana: 1,3.1 1 .2024

Na osnor tr tlana 12 stav 2. slovo d). dlana 24 i (,lana 40 stav 2, slovo c) i l), Zakona br. 03/L-040 o
Lokalnoi Samoupravi. dlan 30 stav 1 Zakona br. 03/L-048 o Menadiranju Javnim Finansijama i
Odgor ornostima. ilan 2. dlan 7 i dlan 8 Zakona br. 03/L-049 za Finansije Lokalne Samouprave, dlan
25 sta\ I sloro b) i c). ilan 27 stav 1 i dlan 72 Statuta op5tine Prizren br. 01/01l-5643, dt. 15. oktobra
2008. godinc, nakon razmatranja predloga, Skup5tina op5tine Prizren je na sednici odrZanoj 13.

novenbra 2024. godine usvojila ovu:

ODLUKU
ZA USKLADIVANJE PLATA I DNEVNICA U OPSTINI PRIZREN

ZA POSLEDNJA DVA MESECA 2024 GODINE

ilan I

Ovom Odlukom uskladuju se sredstva plata i dnevnica po programima u naSoj op5tini za posljednja
dva mjeseca 2024. godine.

tlan 2

Uskladii anje se vrSi na nadin da se viSak sredstava iz programa kao u datoj tabeli preusmjere
(uskladujc) na progranre kojima nedostaju sredstva za posljednja dva mjeseca 2024. godine.

Chn 3

Navedena tabela sa programima i vrijednostima za uskladivanje sastavni je dio ove odluke.

CIan 4

O sprovodenju ove Odluke staraie se: Gradonadelnik op5tine i nadleZni op5tinski direktorijati.

etan 5

Ova Oclluk stupa na snagu nakon dostavljanja nadzomom organu, u skladu sa dlanom 81. Zakona o

Lokalnqi Sanroupravi br. 03/L-040. kao i objavljivanje na sluZbenim jezicima na web stranici op5tine.

o
cd ia Sk

L

I
I
t

I

\4o
c I o

j

******



f, tp[iufl M030lrlsrntpBrrIr [0s0rr
li0sovr c!lllulillTi

(odlnr . Prkrcnlt i Opatir. Priti.n
Priir.n S.l.diy..i

Dr.lto,i. r ldiiri!rrrtar
Dlr.lroriJ.r r. laEi!ittt..lju

Ior.tir I!atrlil!
DALE SE.tZLAZ.CIKI S;

Republika e Kosoves ool.aI( Js_dlaB, Komuna e Prizrenit
blika Kosor a- Kosova Cumhu eti - Prizren Belediyesi

Belediye Meclisi
No. 001/011 - 151368
Tarih: 13.11.202{

03/L-040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 12. Maddesi,2. Frkasr, d) harfi,24. Maddesi,40. Maddesi,
2. Frkasr, c) ve I) harfi, 03/L-048 sayrh Kamu Mali Y6netimi ve Sorumluluklarr Yasasrrun 30. Maddesi,
1 . Frkasr, 03lL-049 sayrh Yerel Y<inetim Finansmanrn 2. Maddesi, 7. Maddesi, 8. Maddesi ve l5 Ekim
2008 tarihli ve 01/01 l -5643 sayrh Prizren Belediye Ttiziiliin 25. Maddesi, 1 . Frkrasr, b) ve c) harfi, 27.
Maddesi, L Frkrasr. 72. Maddesi geregince dnerinin gtirtiqtilmesi ardrndan Prizren Belediye Meclisi 13

Kasrm 2024 tarihinde diizenledifii toplantrda aqafirda yer alanlan onayladr:

PRiZREN BELEDiYESiNDE 202{ YILIN SON iTi nyII MAA$ VE GUNDELiKLERiNiN
UYUMSALLA$TIRILMASI iQiN XAN,qN

Ntadde I

iqbu karar ile. 2024 yrhn son iki ayr iqin Belediyemizin programlan dogrultusunda Maaq ve Giindelikler
ulumsallagtlnlmr$tlr.

Madde 2

Uyumlaqtrrma, sunulan tabloda oldulu gibi artan k aynaklatn 2024 yrhn son iki ayrnda kaynak eksikli[i
olan programlara (uyumla$tlnlmasr) yeniden ycinlendirilmesi do!rultusunda yaprlrr.

Madde 3

Uyumlagtrrmaya y6nelik programlann ve delerlerin yer aldrlr tablo, karann aynlmaz bir pargasrdrr.

Madde 4

Karann uygulanmasr igin: Belediye Bakanr ve Belediyenin ilgili mUdtirltikleri ilgilenecektir.

Madde 5

Sdz konusu karar. 03/L-040 sayrh Yerel 6z Ydnetim Kanun'un 81. Maddesine uygun olarak
denetleme yetkilisine iletildikten sonra yiiriirliige girer ve Belediyenin resmi web sayfastnda resmi
dillerde ilan edilecektir
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SQARIM:

Vendimi Nr.00l/011-151368. pdr harmonizimin e pagave dhe meditjeve ne Komunen e
Prizrenit pe dy muajt e fundit te viljl2024, i miratuar nga Kuvendi i KomunEs sd Prizrenit me datd
I 3 ndntor 2024 dhe ddrguar n€ MAPL m€ 19.11 .2024, deri md datdn 30. 12.2024, nuk kemi pranuar
konfirmim ndse vendimi eshte ne perputhje me legjislacionin nE fuqi ose jo.

Andaj, duke u bazuar nd dispozitat e Ligiit Nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale,
fuegullores (QRK) nr. I 0i201 9 pdr Shqyrtimin Administrativ te akteve td komunave dhe
tuegullores (QRK) Nr. 06/2021 pdr ndryshimin dhe plot6simin e Rregullores (QRK) l0/2019 per
shqyrtimin administrativ te akteve te komunave, p6r shkak te nevojes pdr zbatimin e vendimit dhe
pas kalimit tE afateve Iigjore p6r shqyrtimin e ligjshmdrisd nga ana e Ministrise pergjegjCse, bdhet
publikimi i vendimit Nr.00l /01 l - 151368, per harmonizimin e pagave dhe medideve n€ Komundn
e Prizrenit pd dy muajt e fundit te virit 2024.
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